
“Nëse njeriu (musliman) shpenzon për familjen e tij,
duke llogaritur në shpërblimin (e Allahut), atëherë

kjo i shkruhet sadaka (lëmoshë).”

Ebu Mesudi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Nëse
njeriu (musliman) shpenzon për familjen e tij, duke llogaritur në shpërblimin (e Allahut),

atëherë kjo i shkruhet sadaka (lëmoshë).”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se, nëse një njeri (musliman) shpenzon për familjen e tij,
respektivisht për ata që është i detyruar të shpenzojë, si: gruaja, prindërit, fëmija dhe të
tjerët, e me këtë synon të afrohet me Allahun e Lartësuar dhe e llogarit shpërblimin tek Ai
për atë që shpenzon, atëherë ai do të ketë shpërblimin e sadakasë.
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